
8.15—8.45 Prezence účastníků

8.45—9.00 Ing. Martina Novosádová 
	 	 přivítání	účastníků	a	zahájení	konference

9.00—10.00 MUDr. PhDr. Miroslav OREL, Ph.D. 
	 	 vstupní	tematické	slovo	lékaře	a	psychologa

• vztah	mozku,	psychiky,	vlivu	klíčových	osob	a	aktivit	 
na	rozvoj,	utváření	a	zrání	osobnosti	dítěte	a	dospívajícího

• časové	a	aktivizační	kotvy	žádoucí	a	nezbytné	pro	rozvoj	dětí	
a	adolescentů	v	kontextu	optimálního	vývoje	(vliv	rodinného,	
školního	a	mimoškolního	prostředí)

• propojení	a	jednota	mozkových	a	psychických	funkcí	
v kontextu	psychosomatických	souvislostí	od	narození	do	
dospělosti	a	stáří

10.00—10.30 Diskuze u kávy a občerstvení

10.30—11.30 Mgr. Jiří HALDA
předškolní	věk	a	rozvoj	dítěte	v	kontextu	volného	času	(od	11.15 hod.	
příklady	dobré	praxe	od	zástupců	předškolního	vzdělávání)

• základní	potřeby	a	výzvy	u	dětí	předškolního	věku
• význam	a	vliv	školních	a	mimoškolních	aktivit	na	optimální	

vývoj	dítěte	předškolního	věku
• komplexní	souvislosti	zdravého	a	poruchového	vývoje	dětí	

před	nástupem	do	školy	–	výzvy	pro	pedagogy,	rodiče	a	další	
dospělé	pečující	osoby

• slovo	z	terénu	–	příklady	dobré	praxe	a	využitých	možností

11.30—12.00 Diskuze u kávy a občerstvení

12.00—13.00 PaedDr. Mgr. Věra FACOVÁ,  
  MUDr. PhDr. Miroslav OREL, Ph.D. 
mladší	a	starší	školní	věk	a	rozvoj	dítěte	v	kontextu	volného	
času	(od	12.45	hod.	příklady	dobré	praxe	od	zástupců	školního	
a volnočasového	vzdělávání)

• základní	potřeby	a	výzvy	u	dětí	na	první	a	druhém	stupni	
ZŠ,	význam	zásadních	změnových	období	(nástup	do	školy,	
přechod	na	2.	stupeň	ZŠ,	ukončení	ZŠ)

• význam	a	vliv	školních	a	mimoškolních	aktivit	na	optimální	
vývoj	dítěte	mladšího	a	staršího	školního	věku

• komplexní	souvislosti	zdravého	a	poruchového	vývoje	dětí	
v době	povinné	školní	docházky	–	výzvy	pro	pedagogy,	rodiče	
a další	dospělé	pečující	osoby

• slovo	z	terénu	–	příklady	dobré	praxe	a	využitých	možností

13.00—13.30 Diskuze u kávy a občerstvení

13.30—14.30 PaedDr. Mgr. Věra FACOVÁ 
věk	adolescence	a	rozvoj	v	kontextu	volného	času	(od	14.15	hod.	
příklady	dobré	praxe	od	zástupců	školního	a	volnočasového	
vzdělávání)

• základní	potřeby	a	výzvy	ve	věku	adolescentů,	změny	rolí	
mladého	člověka	a	odraz	soudobé	společnosti

• význam	a	vliv	školních	a	mimoškolních	aktivit	na	optimální	
vývoj	a	zrání	adolescenta

• komplexní	souvislosti	zdravého	a	poruchového	vývoje	adoles-
centa	–	výzvy	pro	pedagogy,	rodiče	a	další	dospělé	osoby

• slovo	z	terénu	–	příklady	dobré	praxe	a	využitých	možností

14.30—14.45 Krátká pauza s možností diskuze

14.45—15.15 Dotazy a diskuze k tématům, 
  sdílení zkušeností

15.15—15.30 Zakončení akce, předání osvědčení,
  rozloučení

Program konference
čtvrtek 15. září 2022
Brillovka		•		Rožnov	pod	Radhoštěm


